l o

centro de estudios para el desarrollo
laboral y agrario

El Centro de Estudios para el Desarrollo Laboral y Agrario (CEDLA) y el Centro
de Estudios Juridicos e Investigacién Social (CEJIS), con el valioso apoyo
de OXFAM y del Gobierno del Principado de Asturias,
tienen el agrado de invitar a Ud(s). al seminario

Sectores estratégicos y politicas publicas
arealizarse el miércoles 11 de diciembre del presente,
de hrs. 9:00 a 12:30 y de 14:00 a 18:00 en el Centro de eventos
Auditorium, calle Fernando Guachalla N° 421, Sopocachi.

Agradecemos su gentil asistencia.

La Paz, diciembre de 2013

€ Oxfam




Manana
08:30

09:00

09:20

09:50
10:35

11:05
11:30

12:00

PROGRAMA
La Paz, 11 de diciembre de 2013

Inscripciones.

Inauguracion

Javier Gémez Aguilar, Director Ejecutivo,
deCEDLA

“POLITICAS PUBLICA Y PERSPECTIVAS DEL
SECTOR MINERO: EL PROYECTO DE LEY
MINERA”

Carlos Arze, investigador de CEDLA
Preguntas

“SITUACION DE LA POLITICA AMBIENTAL
EN EL SECTOR MINERO: PROBLEMAS Y
DESAFIOS”

Emilio Madrid Lara de COLECTIVO CASA
Preguntas.

“DERECHOS INDIGENAS: LA CONSULTA
PREVIA EN EL SECTOR MINERO”. de CEJIS
Preguntas

Tarde
14:30 Breve presentacién de la agenda de la tarde.

14:40 “MEGAPROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
Y ENERGIA EN BOLIVIA”
Silvia Molina, investigadora

15:10 Preguntas

15:35 “SITUACION Y PERSPECTIVAS DE LA
INDUSTRIALIZACION EN EL SECTOR
MINERO”

Carlos Arze, investigador de CEDLA

16:05 Preguntas

16:45 “SITUACION Y PERSPECTIVAS DE LA
INDUSTRIALIZACION DEL LITIO EN BOLIVIA”
Ricardo Calla, investigador

17:15 Preguntas

17:40 Cierre




