



El Centro de Estudios para el Desarrollo Laboral y Agrario (CEDLA) y el Centro de Estudios Jurídicos e Investigación Social (CEJIS), con el valioso apoyo de OXFAM y del Gobierno del Principado de Asturias, tienen el agrado de invitar a Ud(s). al seminario

Sectores estratégicos y políticas públicas

a realizarse el miércoles 11 de diciembre del presente, de hrs. 9:00 a 12:30 y de 14:00 a 18:00 en el Centro de eventos Auditorium, calle Fernando Guachalla N° 421, Sopocachi.

Agradecemos su gentil asistencia.



La Paz, diciembre de 2013





PROGRAMA La Paz, 11 de diciembre de 2013

Mañana		Tarde	
08:30	Inscripciones.	14:30	Breve presentación de la agenda de la tarde.
09:00	Inauguración Javier Gómez Aguilar, Director Ejecutivo, de CEDLA	14:40	"MEGAPROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA Y ENERGÍA EN BOLIVIA" Silvia Molina, investigadora
09:20	"POLÍTICAS PÚBLICA Y PERSPECTIVAS DEL SECTOR MINERO: EL PROYECTO DE LEY	15:10	Preguntas
	MINERA" Carlos Arze, investigador de CEDLA	15:35	"SITUACIÓN Y PERSPECTIVAS DE LA INDUSTRIALIZACIÓN EN EL SECTOR
09:50	Preguntas		MINERO" Carlos Arze, investigador de CEDLA
10:35	"SITUACIÓN DE LA POLÍTICA AMBIENTAL EN EL SECTOR MINERO: PROBLEMAS Y	16:05	Preguntas
	DESAFIOS" Emilio Madrid Lara de COLECTIVO CASA	16:45	"SITUACIÓN Y PERSPECTIVAS DE LA INDUSTRIALIZACIÓN DEL LITIO EN BOLIVIA"
11:05	Preguntas.	17:15	Ricardo Calla, investigador Preguntas
11:30	"DERECHOS INDIGENAS: LA CONSULTA PREVIA EN EL SECTOR MINERO". de CEJIS	17:40	Cierre
12:00	Pregu <mark>ntas Preguntas . de CESIS Preguntas . de CESI</mark>	17.40	Cicire